ad Axungiæ vel Ungu. Glycerini p. 50; in fomento vel injectione p. 1—2 ad Aquæ vel Vini p. 100; in suppositoriis (p. 4, Ax. benz. p. 5, Ceræ p. 1, Ol. Cacao p. 10 Ph. Brit.) vel baculis uterinis. Cave alkalia, acida, gelatinosa, sales metallicos materiasque, bases vegetabiles continentes.

Acidum hydrochloratum loco Acidi hydrochlorici. **Klorwätesyra.** Continet 25 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,124. Vis digestiva, refrigerans, antiseptica; externe tonica, adstringens, caustica. (Dyspepsiæ species, catarrhus intestinalis, febres exanthematicæ, typhosæ et pyæmicæ, scorbutus; aphæ, diphteritis, angina, exanthemata chronicæ, ulcera phagedænica, salivatio, stomacace, noma). Gm $\frac{1}{4}$ —1— $\frac{1}{2}$ pd. in pilulis (cum Rad. Alth.) vel mixtura (vide Ac. hydrochl. dilutum). In gargarismate, fomento vel lotione, p. 1—7 ad p. 100; linctu p. 2—5 ad mellis vel syrapi p. 100; unguento p. 1 ad Axungiæ p. 8—10. In balneo (vide Ac. hydr. crudum) gm 100—150, in pediluvio gm 50—100; saepius cum dimidio Ac. nitrici erudi mixta. Cave alkalia, oxida, sales fere omnes, tannica. *Acidum hydrochloratum dilutum.*

Acidum hydrochloratum crudum. Acidum muriaticum crudum. **Nå Klorwätesyra, rå saltsyra.** Continet 33—34 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,165—1,170. Usus præsertim chemicus. In balneis ut præcedens. *Solutio Chlori, Species pro vaporibus Chlori.*

Acidum hydrochloratum dilutum. Utspädd **Klorwätesyra.** (Ac. hydrochlorati p. 2, Aqu. dest. p. 3). Continet 10 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,049. Vis et usus, vide Ac. hydrochl. Gm $\frac{1}{2}$ —2—4 (glt 10—30—60) pd. in vehiculo multo mucilaginoso (gm 10, Inf. Alth. vel

Dec. Avenæ gm 100, Syrupi gm 40; cochl. pd. horis alternis).

Acidum hydrochloricum, vide Ac. hydrochloratum.

Acidum nitrico-nitrosum. Acidum Nitri fumans. **Nyfande salpetersyra.** P. sp. 1,49—1,50. Vis caustica. Usus chirurgicus et chemicus.

Acidum nitricum. Loco Acidi nitrici diluti. **Salpetersyra.** Continet 25 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,180. Vis diuretica, antibiliosa, antisyphilitica?; externe irritans, caustica. (Icterus ex hepatitide chronica, albuminuria ex nephritide parenchymatosa, syphilis; ulcera syphilitica et gangrænosa, exanthemata chronica, morbi hepatis chronicus, lupus, condylomata, cet.) Gm $\frac{1}{2}$ —1 (gltt. 10—25) pd. pluries dd. in vehiculo multo (gm 5 vel gm 2 et Ac. hydrochlor. gm 3 cum aquæ vel Dec. Avenæ gm 250 et Syrupi gm 50, vasc. $\frac{1}{2}$ pd. 4—6 dd.). Sumatur e cochleari ligneo vel vitro, nec metallico. In lotione p. 2—5 ad p. 100, injectione 1—2 ad p. 100, nec in unguento. In balneo vel pediluvio adhibetur Ac. nitr. crudum. Cave oxida, alkalia, sales et materias organicas, præsertim aetherolea et spirituosa.

Acidum nitricum crudum. Loco Aquæ fortis. **Nå salpetersyra.** Continet 53—55 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,38—1,39. Usus externus, in balneo gm. 50—120, in pediluvio gm 50—60, interdum cum Ac. hydrochlor. crudi duplo; præterea chemicus.

Acidum phenylicum. Acidum carbolicum. **Phenylsyra, farbolsyra.** Vis putrefactionem et fermentatio- nem sistens, antiseptica, antiparasitica, adstringens, caustica,

venenosa. (Diphtheritis, scabies, tinea, exanthemata alia, ulcera, caries, lupus, affectiones variæ putridæ, odontalgia). Usus externus. Applicatur vel merum vel cum Glycerini p. 4 vel cum Sp. conc. p. 3—6—10 vel cum Olei Oliv. p. 5—10 mixtum. In gargarismate, fomento, injectione, lotione p. 1 ad p. 70—100—200 vel aquæ vel Acei, additâ interdum Tineturâ quâdam aromaticâ (Lavand. comp., Myrrhæ). Ad desinfectionem perficiendam p. 1 ad aquæ p. 100—1000. In pilulis odontalgieis (gm 2, Cera gm 2, Opii pulv. egm 30, Caryoph. gm 1 $\frac{1}{2}$, Muc. gi arab. qu. s.; fiunt pil. N:o 60). *Solutio Acidi phenylici.*

Acidum phosphoricum dilutum. Loco Solutionis Acidi phosphorici. **Utspädd fröforsyra.** Continet 10 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,08. Partes 2 respondent p. 1 Solutionis Ac. ph. Vis refrigerans, antiseptica, adstringens, hæmostatica. (Motus febriles, congestiones, morbi typhosi et maligni, hæmorrhagiæ, sudor hecticus). Gm 1—3 (glt 20—60) pd. pluries dd. vel gm 10—20 ad gm 150 vehiculi apti (Inf. Althææ, Dec. Chinæ, Aquæ c. Syrupo), cochl. pd. In pilulis cum Ræd. Althææ vel cum Pulv. Cort. Chinæ et Extracto quodam. Cave oxida, carbonates, tannica.

Acidum querцитannicum, vide Ac. gallo-tannicum.

Acidum succinicum depuratum. **Nenad bernstenforsyra.** Vis stimulans, antispasmodica, diaphoretica. (Affectiones spasmodicæ, rheumatismus chronicus, arthritis retrogressa). Cgm 30—50 pd. in pulvere vel pilulis. *Liquor Succinatis ammon. pyroleosi, Pilulæ foetidæ succinatæ.*

Acidum sulphuricum concentratum.

Ac. sulph. destillatum. Koncentrerad svavelsyra. Continet 80 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,84. Interne non nisi dilutum; externe escharoticum vel merum vel cum pulvere quodam vegetabili mixtum. Acidum sulph. dilutum, Liquor acidus Halleri, Tinctura arom. acida.

Acidum sulphuricum concentratum crudum. Acidum Vitrioli. Nå koncentrerad svavelsyra. Continet 92—93 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,850—1,853. Usus chemicus.

Acidum sulphuricum dilutum. Utspädd svavelsyra. (Ac. sulph. conc. p. 1, Aquæ dest. p. 7). Continet 10 pc. acidi anhydri; p. sp. 1,081—1,085. Vis refrigerans, antiseptica, adstringens, hæmostatica. (Motus febribiles, congestiones, febres typhosæ et exanthematicæ, scorbutus, sudor colliquatus, hæmorrhagiæ). Gt 10—20—40 pd. 6—12 dd. vel gm 7—10—15 ad vehiculi apti (Inf. Lini vel Alth., vel Aquæ c. syrupo) gm 150, cochl. pd. Externe p. 1—2 ad Mellis p. 15 in linctu vel ad aquæ p. 100 in gargarismate. Cave alkalia, oxida, sales præserfim plumbi et calcis, sulphureta, tannica. Infusum Rosæ acidulum, Syrupus Acidi sulphurici.

Acidum tartaricum. Winsyra. Vis refrigerans, diuretica, antiseptica, antibiliosa. (Motus febribiles, icterus, scorbutus). Cgm 50—gm 1 pd. pluries dd. vel gm 5—10 ad aquæ gm 120 et syrapi gm 30, cochl. pd. Ad potum gm 5 cum aquæ gm 500, addito Saccharo. Cum carbonatis, ut ferveat mixtura, aquâ additâ; ejus p. 10 ad saturandum requirunt Bicarbonatis natrici p. 11,2 vel Bicarb. kal. p. 13,3. Cave oxida, sulphureta, sales

plumbi, tartratem kalicum et, nisi acidum saturare in animo est, etiam carbonates. *Pulvis effervescentia, Pulv. efferv. compositus, Pulv. Magnesiae tartaricus.*

Acidum Vitrioli, vide Ac. sulphur. conc. crud.

Aether. Aether sulphuricus vel vitriolatus. **Eter.** P. sp. ne excedat 0,725. Vis excitans, carminativa, ana-leptica, antispasmodica, anodyna, narcotica; externe evapo-rando refrigerans, vel, evaporatione impedita, anodyna, ru-befaciens; inhalatione anæsthesiam efficiens. (Gastralgia, colica, flatulentia, vomitus, hysteria, asthma, asphyxia, syn-cope, typhus, cholera, tetanus, cet.; congestiones et inflam-mationes, algiae, paralysis). Gtt 15—30 vel magis (si ne-cessere est cochl. minus), dosi sæpe repitita, cum aqua vel saccharo sumenda. Gm 1 = gtt 50—60. Mixturis vel infusis aut decoctis refrigeratis adduntur p. 2 ad p. 100. In enemate gm 2—4. Odoramentum excitans. *Aether spi-rituosus, Aether spir. camphoratus, Solutio Chloreti ferrici spir. ætherea.*

Aether aceticus. Ättipeter. P. sp. 0,900—0,904. Vis et usus (haud externus) fere præcedentis; odore præstantior. Gtt 20—30 vel magis pd.; gm 4—7 dd. in decoctis, infusis vel mixturi. Gm 1 = gtt 40—50. *Sol. Subac. ferr. spir.-ætherea.*

Aether nitrosus spirituosus. Sprithaltig salpetersyrlig eter. P. sp. circa 0,84. Vis excitans ut præ-cedentium, diuretica, digestiva? Gtt 20—50 vel magis pd. vel gm 4—7 in mixturi carminativis vel amaris dd.; in diureticis 7—15 dd. Cum aliis remediis mixtus cito destruitur.

Aether spirituosus. Liquor anodynus Hoff-

manni. **Hoffmanns droppar.** (Aetheris p. 1, Spir. conc. p. 3). P. sp. 0,806—0,810. Vis Aetheris, sed debilior. Usus internus quodammodo præcedentium. Gtt 30—60 pd. in asphyxia cochl. minus. In mixturiis vel infusiis gm 4—7 ad gm 100. Gm 1 = gtt 40—45. *Aether spir. camphoratus, Sol. Chlor. ferr. spir.-ætherea, Tinct. Succini, Tinct. Succ. aromatica, Tinct. Valerianæ.*

Aether spirituosus camphoratus. Solutio Camphoræ spir.-ætherea, Liquor nervinus Bangii. **Bangæ nervdroppar.** (Camphoræ p. 1, Aeth. spir. p. 6). Vis excitans, diaphoretica, antispasmodica. (Febris typhosa, hysteria, cholera, cet.). Gtt 20—30 pd.